
Bilag 3. Flytning af opsamlingssteder til udflyttere

I Københavns Kommune er der et antal ”rene” opsamlingssteder som 
står tomme i løbet af dagen, når børnene er i udflytterbørnehaven. Dvs. 
det er opsamlingssteder for udflytterbørnehaver, som ikke har noget 
tilhørsforhold til børnehaver i byen. Der er til budget 2011 fremsat et 
forslag om flytning af disse opsamlingssteder, så der anvendes fysisk 
kapacitet i eksisterende institutioner med henblik på en økonomisk 
besparelse til huslejeudgifter m.v.. Forslaget er stillet samtidig med 
forslaget om klyngeledelse i institutioner, og de berørte institutioner er 
derfor blevet bedt om at komme med kommentarer i forbindelse med 
høringen vedr. den nye institutionsstruktur.

Status på forslaget:
Der er indkommet 4 høringssvar fra udflytterinstitutioner, heraf 2 der 
ikke kan anbefale forslaget gennemført. Den ene institutions indsigelse
går primært på at de er en meget stor institution, som det vil være 
svært at rumme i en eksisterende institution (parkering, faciliteter til 
børnene mv., samt at deres opsamlingssteder i dag bl.a. anvendes til 
nødinstitutioner). Den anden går på hensynet til ro omkring deres 
gruppe af børn med særlige behov. Der er i alt 23 rene 
opsamlingssteder. 
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Side 2 af 1

Da der ikke er kommet høringssvar fra alle de udflytterinstitutioner, 
der kunne være relevante, vil forvaltningen selv kontakte de resterende 
for yderligere at afdække konsekvenserne for udflytterinstitutionen ved 
flytning af deres opsamlingssted.

Dernæst udestår et udredningsarbejde, inden forvaltningen kan give en 
generel beskrivelse af forslagets økonomiske konsekvenser. Bl.a. 
udestår afdækning af mulig placering i den nye klyngestruktur.

Forslag til videre proces: 
Besparelsen på 1,5 mio. kr. ved flytning af opsamlingssteder håndteres 
i forbindelse med etablering af de nye klynger og netværk. Inden da 
skal afdækkes, hvor der kan flyttes opsamlingssteder i de nye 
klynger/netværk. Besparelsen kan først konkretiseres på 
opsamlingsstedniveau herefter. Forvaltningen fremlægger forslag til 
flytning af opsamlingssteder konkret december 2010.


